
Pag.1 di 3 
 

 
 

 
 
Prot. n. (come da segnatura)     Lucera, 28 ottobre  2022 

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  Affidamento diretto su MePa attraverso trattativa 
Diretta inferiore ai 40.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e successive 
mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018. 

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti   
  per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
della economia”. 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  
 

CIP: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-127 
 

CUP: D29J22000220006 
 
CIG:ZDC385D28B 
 

 
 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto n. 241 e ss.mm.ii recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0010192/U del 28/10/2022 11:20
Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR);



Pag.2 di 3 
 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 
VISTO il Decreto  Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo n. 275, “ Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi dell’Art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.29 verbale n. 2  del 31/01/2022, con la quale è stata approvata la  
candidatura della scuola all’Avviso pubblico prot.n. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”;;  

 VISTA  la nota di autorizzazione del MI prot. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 progetto:     
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione  
13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.136, Verbale n. 15 dell’08.02.2021 di approvazione del  
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 e la delibera n. 48 del 6 luglio 2022 di modifica; 
 
VISTO il Decreto  n.109 del 07/06/2022 Prot. 6820/U del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio 
e del progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-127; 
 

VISTO che alla data odierna non sono presenti Convenzioni CONSIP attive per i beni che bisogna 
acquistare;     
 
CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art. 328 del DPR n. 207/2010 
prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il 
MEPA della PA; 
 
DATO ATTO di aver preso visione della piattaforma Acquisti in rete PA – Mercato elettronico , è 
emerso che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo istituto; 
 

VERIFICATO che da una disamina dei prodotti offerti sulla Piattaforma MEPA è emerso che la Ditta  ELIS 
S.R.L. con sede amministrativa e commerciale  a Bovino (FG) in via Florestano Rossomandi,6 - P.IVA 
04287850715 - ha nel proprio catalogo il materiale da richiedere con la presente determina; 
 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento diretto, per la fornitura di materiale per l’attuazione del progetto 13.1.3A-
FESRPON-PU-2022-127 alla Ditta ELIS S.R.L. con sede amministrativa e commerciale  a Bovino (FG) 
in via Florestano Rossomandi,6  -  P.IVA 04287850715, come da ordine allegato. 



Pag.3 di 3 
 

 
L’importo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto, desunto dai prezzi 
offerti dal fornitore, comprensiva di ore di addestramento all’uso delle attrezzature è di € 22.500,00    
IVA inclusa. 
 
La spesa è stata imputata nel programma Annuale e.f. 2022, sull’Attività “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca CHIECHI. 
 
L’incaricato per l’istruttoria e per la gestione amministrativa contabile è il DSGA Annamaria   
Grassone, come da lettera di incarico prot 0010140/U del 27.10.2022. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto ( avvisi, bandi, pubblicità…) saranno pubblicati sul sito 
web dell’Istituto all’indirizzo: www.tommasone-alighieri.edu.it   Area PON. 
  
 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Francesca CHIECHI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
^^^^^^^^^^^ 
- All’Albo pretorio on line 
- Al Sito web  d’Istituto 
- Amministrazione Trasparente – sez. Bandi di gara e contratti  

http://www.tommasone-alighieri.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2022-10-28T11:16:13+0200
	FRANCESCA CHIECHI




